



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2018 г. № 29-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В целях повышения эффективности расходов краевого бюджета Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о краевом конкурсе "Лучший рыбак" среди лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 06 июня 2012 г. № 178-пр, следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 6:

1) после слов "территориальных органов федеральных органов исполнительной власти" дополнить словами "(по согласованию)";

2) после слов "органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края (по согласованию)".

1.2. В пункте 7:

1) абзац второй дополнить словами "– не позднее чем за один месяц до даты проведения краевого конкурса";

2) в абзаце третьем слово "даты" заменить словом "срока";

3) абзац четвертый дополнить словами ", – не позднее чем за один месяц до даты проведения краевого конкурса";

4) абзац пятый дополнить словами "– в течение трех рабочих дней после подписания итогового протокола председателем и членами конкурсной комиссии".

1.3. Абзац седьмой пункта 9 изложить в следующей редакции:

"- виды водных биологических ресурсов (далее – рыба), разрешенных к вылову во время краевого конкурса и предоставляемых участникам краевого конкурса для выполнения конкурсных заданий";

1.4. В абзаце шестом пункта 11¹:

1) слова "или свидетельства" заменить словами "(при наличии) или уведомления";

2) дополнить словами "(при наличии)".

1.5. В абзаце первом пункта 12 слова "четыре года" заменить словами "пять лет".

1.6. В пункте 13 после слов "теоретических знаний" дополнить словами "в области рыболовства".

1.7. В пункте 14 слова "водных биологических ресурсов" заменить словом "рыбы".

1.8. В пункте 15:

1) в абзаце четвертом:

а) слова "водных биологических ресурсов" заменить словом "рыбы";

б) слова "Федеральным агентством по рыболовству" заменить словами "Министерством сельского хозяйства Российской Федерации";

2) в абзаце шестом слова "условиями краевого конкурса" заменить словом "организатором".

1.9. В пункте 17 слова "водных биологических ресурсов" заменить словом "рыбы".

1.10. В пункте 18 слова "оформляется итоговым протоколом" заменить словами "принимается организатором на основании рекомендаций, изложенных в итоговом протоколе".

2. Внести в Положение о краевом конкурсе "Лучший охотник" среди лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 30 апреля 2013 г. № 103-пр "О краевом конкурсе "Лучший охотник" среди лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае", следующие изменения:

2.1. В абзаце первого пункта 6:

1) слова "территориальных органов федеральных органов исполнительной власти," исключить;

2) после слов "органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края (по согласованию)".

2.2. В пункте 7:

1) абзац второй дополнить словами "– не позднее чем за один месяц до даты проведения краевого конкурса";

2) в абзаце третьем слово "даты" заменить словом "срока";

3) абзац четвертый дополнить словами ", – не позднее чем за один месяц до даты проведения краевого конкурса";

4) абзац пятый дополнить словами "– в течение трех рабочих дней после подписания итогового протокола председателем и членами конкурсной комиссии".

2.3. В абзаце четвертом пункта 11 слова "условиями проведения краевого конкурса" заменить словами "организатором в условиях выполнения упражнений при стрельбе по мишеням".

2.4. В абзаце шестом пункта 11¹:

1) слова "или свидетельства" заменить словами "(при наличии) или

уведомления";

2) дополнить словами "(при наличии)".

2.5. В абзаце первом пункта 13 слова "четыре года" заменить словами "пять лет".

2.6. В пункте 14 после слов "теоретических знаний" дополнить словами "в области промысловой охоты".

2.7. В абзаце четвертом пункта 16 слова "Мишень (IPSC формата А4)" заменить словами "Точность поражения мишени Международной Конфедерации Практической Стрельбы формата А4".

2.8. В пункте 19 слова "оформляется итоговым протоколом" заменить словами "принимается организатором на основании рекомендаций, изложенных в итоговом протоколе".

3. Внести в Положение о ежегодном краевом конкурсе "Ремесла Земли Дерсу", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 21 ноября 2013 г. № 398-пр "О ежегодном краевом конкурсе "Ремесла Земли Дерсу", следующие изменения:

3.1. В разделе 1:

1) в пункте 1.5 слова "14 лет" заменить словами "15 лет (включительно)";

2) пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«"Сувенирное декоративно-прикладное искусство".»;

3) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

"1.7. Краевой конкурс среди детей проводится в номинации "Освоение детьми традиционных основ мастерства" по двум возрастным категориям: от 10 до 12 лет (включительно) и от 13 до 15 лет (включительно)."

3.2. В пункте 3.2 раздела 3:

1) абзац четвертый подпункта 3.2.4 дополнить словами "– не позднее чем за один месяц до даты проведения краевого конкурса";

2) в подпункте 3.2.6 слова "победителю и лауреату" заменить словами "победителям и лауреатам".

3.3. В разделе 4:

1) пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:

"- несоответствие кандидата требованиям, установленным пунктом 1.4 и (или) пунктом 1.5 раздела 1 настоящего Положения.";

2) в пункте 4.7:

а) в первом предложении после слов "среди детей" дополнить словами "в каждой возрастной категории";

б) третье предложение изложить в следующей редакции: "Краевой конкурс среди детей в соответствующей возрастной категории с количеством участников краевого конкурса менее трех считается несостоявшимся, и победитель среди детей в такой возрастной категории не выбирается.";

3) пункт 4.9 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) в номинации "Сувенирное декоративно-прикладное искусство":

- соблюдение художественно-стилевых особенностей в сувенирном изделии – показатель, характеризующий степень применения при изготовлении

сувенирных изделий средств художественной выразительности, традиционных приемов мастерства и технологий;

- целостность художественного решения в сувенирном изделии – показатель, характеризующий уровень образно-эмоционального замысла в форме и декоре сувенирного изделия, их подчиненность общей композиции сувенирного изделия;

- функциональная обусловленность художественного решения в сувенирном изделии – показатель, характеризующий степень выявления в сувенирном изделии его функционального назначения (декоративного, утилитарного) и воплощения функциональных особенностей в декоративном и образном решении сувенирного изделия;

- техническое качество сувенирного изделия – показатель, характеризующий уровень технического и декоративного исполнения сувенирного изделия, соответствие материалов, применяемых для его изготовления, форме, декору и назначению сувенирного изделия;

- исполнительское мастерство – показатель, характеризующий уровень профессионального владения участника краевого конкурса традиционными приемами и технологиями при изготовлении сувенирного изделия.";

4) в абзаце первом пункта 4.10 после слов "среди детей" дополнить словами "в каждой возрастной категории";

5) абзац второй пункта 4.11 изложить в следующей редакции:

"Победителем краевого конкурса среди мастеров в каждой номинации и детей в каждой возрастной категории признается участник, набравший наибольшее количество баллов.";

б) в пункте 4.12:

а) в абзаце четвертом после слов "в абзацах втором, третьем" дополнить словом ", пятом";

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«"За творческое использование народных традиций в сувенирной продукции" – присуждается участнику краевого конкурса среди мастеров, набравшему наибольшее количество баллов после победителя в номинации "Сувенирное декоративно-прикладное искусство".»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

"Участник краевого конкурса среди мастеров, которому присвоена специальная премия, является лауреатом краевого конкурса среди мастеров.";

7) пункт 4.13 изложить в следующей редакции:

"4.13. Участник краевого конкурса среди детей в каждой возрастной категории, по количеству баллов получивший второй результат, признается лауреатом краевого конкурса среди детей.";

8) в пункте 4.16:

а) подпункт 4.16.2 изложить в следующей редакции:

"4.16.2. Победитель краевого конкурса среди детей в каждой возрастной категории награждается дипломом и ценным подарком. Размер суммы на приобретение ценных подарков за счет средств краевого бюджета определяется организатором краевого конкурса в пределах объема бюджетных ас-

сигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств на реализацию мероприятий Программы, и не должен превышать 20,0 тыс. (двадцать тысяч) рублей.";

б) подпункт 4.16.4 изложить в следующей редакции:

"4.16.4. Лауреат краевого конкурса среди детей в каждой возрастной категории награждается дипломом лауреата и ценным подарком. Размер суммы на приобретение ценных подарков за счет средств краевого бюджета определяется организатором краевого конкурса в пределах объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств на реализацию мероприятий Программы, и не должен превышать 10,0 тыс. (десять тысяч) рублей.";

9) в пункте 4.18 слова "конкурсной комиссии о признании победителей и лауреатов краевого конкурса оформляется протоколом и" заменить словами "о признании победителей и лауреатов краевого конкурса принимается организатором краевого конкурса на основании рекомендаций, изложенных в итоговом протоколе, который".

4. Внести в Положение о краевом конкурсе "Лучший оленевод" среди лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 19 июня 2014 г. № 190-пр "О краевом конкурсе "Лучший оленевод" среди лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае, и о внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края", следующие изменения:

4.1. В подпункте 1 пункта 3.2 раздела 3:

1) абзац второй дополнить словами "– не позднее чем за один месяц до даты проведения краевого конкурса";

2) в абзаце четвертом слово "даты" заменить словом "срока";

3) абзац пятый дополнить словами "– в течение трех рабочих дней после подписания итогового протокола председателем и членами конкурсной комиссии".

4.2. В абзаце пятом пункта 4.2 раздела 4:

1) слова "или свидетельства" заменить словами "(при наличии) или уведомления";

2) дополнить словами "(при наличии)".

4.3. В пункте 5.1 раздела 5 слова ", органов местного самоуправления" заменить словами "(по согласованию), органов местного самоуправления муниципальных образований края (по согласованию)".

4.4. В разделе 6:

1) в абзаце первом пункта 6.1 слова "три года" заменить словами "пять лет";

2) в пункте 6.2 после слов "теоретических знаний" дополнить словами "в области оленеводства";

3) в пункте 6.7 слова "оформляется итоговым протоколом" заменить

словами "принимается организатором на основании рекомендаций, изложенных в итоговом протоколе".

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт